
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DIANA SUPRIATI, SE.,MS.Ak

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SENIN 18:30 ACT1208 6 3 AKUNTANSI MANAJEMEN STEI02 d77d08  A204 40 S-1 AKT

SELASA 18:30 ACT1204 1 3 AKUNTANSI BIAYA STEI04 aa7757  A403 8 D-3 AKT

SABTU 08:00 ACT3209 1 2 WORKSHOP AKUNTANSI MANAJEMEN STEI02 d77d08  A205 29 D-3 AKT

8     

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 18 Januari 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2024

  

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 106 / WK1-STEI/IX/2024

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2024/2025  dimulai : Senin, 23 September 2024

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE.,M.SI.,Ak.,CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2024/2025

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………..................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Jakarta, …………...........................



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2024/2025 Ganjil
Kode ACT1208/6
Mata Kuliah AKUNTANSI MANAJEMEN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir23-09-2024

Sesi 5
30-09-2024

Sesi 5
07-10-2024

Sesi 5
14-10-2024

Sesi 4
14-10-2024

Sesi 5
21-10-2024

Sesi 5
28-10-2024

Sesi 5
04-11-2024

Sesi 5
11-11-2024

Sesi 5
18-11-2024

Sesi 4
18-11-2024

Sesi 5
25-11-2024

Sesi 5
02-12-2024

Sesi 5
09-12-2024

Sesi 5
16-12-2024

Sesi 5

1 11206000083 ADILA FITRIYANA 15 (100.00%)

2 11220650007 SHAFA ARDHITA PUTRI 15 (100.00%)

3 11230000005 HAFIZHAH AMALIA 15 (100.00%)

4 11230000026 DANIYATI KAYETA DONA 15 (100.00%)

5 11230000027 ANNISA RENES SUDARYATI 15 (100.00%)

6 11230000031 ASTRIT MEILINDA MONTOLALU 15 (100.00%)

7 11230000051 YUSTINA MUTI IJUNG 15 (100.00%)

8 11230000089 ALIA ANANDA PUTRI 15 (100.00%)

9 11230000093 AMANDA AURELLYA MUMTAZ 15 (100.00%)

10 11230000097 AMELLYA YULI PUSPITASARI 15 (100.00%)

11 11230050001 MUHAMMAD ALFARO MAHESWARA 15 (100.00%)

12 11230050005 ALYA NANDA NATASYA 15 (100.00%)

13 11230600001 LIHHUDHA SASI LUH AURA 15 (100.00%)

14 11230600002 CINDY AUDIYANI 15 (100.00%)

15 11230600004 COLLY THOMAS 15 (100.00%)

16 11230600006 TIA TAMSIRA ZAHRA 1 14 (93.33%)

17 11230600007 CRYSTIN AGUSTINA 15 (100.00%)

18 11230600008 MUHAMMAD KURNIA AFIF ABDULLAH 15 (100.00%)

19 11230600011 DYLA MISBAKHUNISA 15 (100.00%)

20 11230600012 GUNADO ALFHA DINORADO 15 (100.00%)

21 11230600013 MARDIANI 15 (100.00%)

22 11230600014 ATIQAH PUTRI SETYAWATI 15 (100.00%)

23 11230600015 VIONA FEBRIANA 15 (100.00%)

24 11230600017 NADILA PUTERI 15 (100.00%)

25 11230600018 ALFITRI YANI 15 (100.00%)

26 11230600019 CHRISTIN NATALIA PANJAITAN 15 (100.00%)

27 11230600020 TAMARA AYU PITALOKA 15 (100.00%)

28 11230600021 PUTRI MARYAM 15 (100.00%)

29 11230600023 GITA ROSDIANA SITUMEANG 15 (100.00%)

30 11230600024 PUTRI SHALEHAH SALSABILLAH 15 (100.00%)

31 11230600026 SALMAN FARISI 15 (100.00%)

32 11230600029 HERTI MAWARNI 15 (100.00%)

33 11230600030 PUTRI NURAINI 15 (100.00%)

34 11230600031 ANDRE HANDANI SIHOTANG 2 13 (86.67%)

35 11230600032 ANGGELIE STEVANIE KARUNIA 15 (100.00%)

36 11230600035 DEA SALSA 15 (100.00%)

37 11230600036 VALLERY JOVANCA TAWARIS 15 (100.00%)

38 11230600037 ELA SUSILA 15 (100.00%)

39 11230650001 HUSNAL KHOLILAH 15 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 3

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 dari 1 20/01/2025, 16.01



0316027701, 20-01-2025 15.52.30 WIB

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2024/2025 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1208 - AKUNTANSI MANAJEMEN
Beban SKS : 3 SKS
Kelas : 6 Reguler
Mode Kuliah : Campuran
Jumlah Peserta : 39
Jumlah Pertemuan : 16
Jadwal Kelas : Senin, 18.30-21.00 WIB
Pengajar : Diana Supriati SE.,M.S.Ak

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

1
Senin,
23-09-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 1  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

40
Putri Maryam
11230600021

2
Senin,
30-09-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 2  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

39

Christin
Natalia
Panjaitan
11230600019

3
Senin,
07-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 3  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

39
Alya Nanda
Natasya
11230050005
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Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

4
Senin,
14-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 4  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

39
Putri Maryam
11230600021

5
Senin,
14-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 5  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

39
Alia Ananda
Putri
11230000089

6
Senin,
21-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN  6  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

39
Yustina Muti
Ijung
11230000051

7
Senin,
28-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN  7  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

39
Alya Nanda
Natasya
11230050005

8
Senin,
04-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

UTS  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

39

Anggelie
Stevanie
Karunia
11230600032
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Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

9
Senin,
11-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 9  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

39
Alia Ananda
Putri
11230000089

10
Senin,
18-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 10  

[  ] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

39

Christin
Natalia
Panjaitan
11230600019

11
Senin,
18-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 11  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

39
Husnal
Kholilah
11230650001

12
Senin,
25-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 12  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

37
Cindy
Audiyani
11230600002

13
Senin,
02-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 13  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

39
Annisa Renes
Sudaryati
11230000027
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Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

14
Senin,
09-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 14  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

39
Alfitri Yani
11230600018

15
Senin,
16-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 15  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

39

Christin
Natalia
Panjaitan
11230600019

16
Senin,
23-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 16  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0
Cindy
Audiyani
11230600002



0316027701, 20-01-2025 15.52.30 WIB

Pertemuan 1
Waktu Pertemuan : 23 September 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 1
Deskripsi : PERAN DAN KONSEP-KONSEP DASAR AKUNTANSI

  MANAJEMEN
Kehadiran Mahasiswa : 102.56%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Tujuan Dan
Sejarah Akuntansi
Manajemen

Tujuan Pembelajaran materi ini adalah:

Mahasiswa di harapkan:

1.Mampu mendeskripsikan peran akuntansi manajemen
dalam organisasi.

2.Mampu Menjelaskan Konsep Dasar Akuntansi
Manajemen

buku ajar ebook

2

Peran Dan
Konsep-konsep
Dasar Akuntansi
Manajemen

1.Mampu mendeskripsikan peran akuntansi manajemen
dalam organisasi.

2.Mampu Menjelaskan Konsep Dasar Akuntansi
Manajemen

buku ajar ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Welcome to
Management
Accounting Class

Dear Class...Kita memasuki Pertemuan 1 di semester
ganjil tahun ajaran 2024/2025.
Pertemuan di lakukan secara online menggunakan
Virtual : eclass.stei.ac.id
Berikut ini info untuk kode akses ruangannya.
Ruang virtual: STEI02, kode akses d77d08,Senin jam
18.30.

38
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Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

Ruang E-Class :
STEI02
Kode Akses : d77d08

36

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 2
Waktu Pertemuan : 30 September 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 2
Deskripsi : REVIEW KONSEP BIAYA DAN PERILAKU BIAYA
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Review Konsep
Biaya Dan Perilaku
Biaya

Materi ini menjelaskan : Biaya berdasarkan perilakunya.
Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap
perunit dan total biaya tetap.Pengaruh perubahan
aktivitas terhadap biaya tetap perunit dan total biaya
variabel.Melakukan analisis peramalan biaya dengan
metode analisis perilaku biaya.

buku ajar ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 Forum Diskusi

Diskusikan berikut ini : Apa yang dimaksud dengan cost
behavior dan mengapa penting bagi manajer keuangan
untuk memahaminya?
Bagaimana manajer dapat menggunakan analisis
perilaku biaya untuk meningkatkan profitabilitas?

39

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id

Silahkan Join kelas melalui link yang saya share. 40

Tugas
-
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Kuis/Ujian
-

Pertemuan 3
Waktu Pertemuan : 07 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 3
Deskripsi : ANALISIS BIAYA VOLUME LABA ( CVP ANALYSIS )
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Analisis Biaya
Volume Laba (
CVP Analysis )

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi
ini,mahasiswa di harapkan: 1.Menjelaskan asumsi yang
di gunakan di dalam analisis biaya,volume,laba ( CVP
Analysis ). 2.Menghitung laba kontribusi ( contribution
margin ) 3.Menentukan BEP multi produk
4.Merencanakan laba melalui model CVP 5.Menetapkan
biaya variabel maksimum 6.Menetapkan budget biaya
tetap untuk tujuan tertentu 7.Melakukan pengukuran
margin of safety 8.Melakukan pengukuran leverage
perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada
kasus-kasus khusus

buku ajar ebook

2
Cost Volume Profit
Analysis

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi
ini,mahasiswa di harapkan: 1.Menjelaskan asumsi yang
di gunakan di dalam analisis biaya,volume,laba ( CVP
Analysis ). 2.Menghitung laba kontribusi ( contribution
margin ) 3.Menentukan BEP multi produk
4.Merencanakan laba melalui model CVP 5.Menetapkan
biaya variabel maksimum 6.Menetapkan budget biaya
tetap untuk tujuan tertentu 7.Melakukan pengukuran
margin of safety 8.Melakukan pengukuran leverage
perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada
kasus-kasus khusus

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/room

 38
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Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 TUGAS TM 3
Tugas yang di berikan di ambil dari 2
pertemuan sebelumnya,silahkan di
kerjakan dengan baik dan benar!

individu 39 79

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 4
Waktu Pertemuan : 14 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 4
Deskripsi : COST VOLUME PROFIT ANALYSIS - BEP MULTI PRODUK
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Analisis Biaya
Volume Laba -
BEP Multi Produk

Menerapkan analisis biaya-volume-laba dalam
pengaturan banyak produk

buku ajar ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum Diskusi TM
4

Diskusikan bagaimana perusahaan dapat menggunakan
analisis CVP untuk memahami tingkat penjualan
minimum yang dibutuhkan untuk menghindari kerugian.

36

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/
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Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 5
Waktu Pertemuan : 14 Oktober 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 5
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Deskripsi : FLEXIBLE BUDGET
Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Flexible Budget
Menjelaskan Anggaran dan Peranannya dalam
Perencanaan, Pengendalian dan Pengambilan
Keputusan.

buku ajar ebook

2

Contoh Kasus &
Penyelesaian
Anggaran
Fleksibel

Contoh Kasus & Penyelesaian Anggaran Fleksibel buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 6
Waktu Pertemuan : 21 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN  6
Deskripsi : ACTIVITY BASED COSTING
Kehadiran Mahasiswa : 100%
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Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Activity Based
Costing

Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya
per unit produk.Perhitungan biaya produk di lakukan
dengan menjumlahkan semua komponen biaya
produk,yaitu biaya bahan baku,biaya tenaga kerja
langsung,dan biaya overhead.Oleh karena sifat biaya
overhead tidak jelas proporsi penggunaannya dalam
produk,maka biaya overhead di bebankan kepada
produk dengan menggunakan alokasi.Terdapat dua
pendekatan yang biasa di gunakan,yaitu pendekatan
konvensional ( tarif tunggal dan departemental ) dan
pendekatan kontemporer ( activity based costing ).

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

 32

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1
Tugas TM 6 -
Activity Based
Costing

Kerjakanlah Tugas Berikut di kelas
malam ini.Perhatikan batas waktu
uploadnya.

individu 39 80

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 7
Waktu Pertemuan : 28 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN  7
Deskripsi : FUNCTIONAL AND ACTIVITY - BASED BUDGETING
Kehadiran Mahasiswa : 100%
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Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Functional And
Activity - Based
Budgeting

Tujuan Pembelajaran :
1. Membahas penganggaran dan perannya dalam
perencanaan, pengendalian, dan pengambilan
keputusan.
2. Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran induk,
mengidentifikasi komponen utamanya, dan menjelaskan
hubungan timbal balik dari berbagai komponennya.
3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan buat daftar
fitur yang harus dimiliki sistem anggaran untuk
mendorong manajer terlibat dalam perilaku yang sesuai
dengan tujuan.
4. Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis
aktivitas.

buku ajar ebook
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Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 Forum Diskusi

1. Bagaimana penerapan activity-based budgeting dapat
meningkatkan akurasi dalam pengalokasian biaya
dibandingkan dengan functional budgeting?

2. Dalam situasi apa perusahaan lebih disarankan
menggunakan activity-based budgeting daripada
functional budgeting?

3. Apa saja tantangan yang mungkin dihadapi dalam
menerapkan activity-based budgeting di perusahaan
besar?

4. Bagaimana functional budgeting membantu
perusahaan dalam merencanakan anggaran operasional
berdasarkan departemen atau fungsi tertentu?

5. Bagaimana activity-based budgeting dapat
memberikan wawasan lebih mendalam dalam
mengidentifikasi kegiatan yang tidak menambah nilai
(non-value-added activities) di perusahaan?

33

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

 32

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 8
Waktu Pertemuan : 04 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : UTS
Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER
Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
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-

Tugas
-

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1 UTS
Kerjakanlah soal berikut,jawaban di tulis
tangan lalu upload dalam file pdf dengan
ukuran maksimum 5 MG

uts 39 67

Pertemuan 9
Waktu Pertemuan : 11 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 9
Deskripsi : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS 1
Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Biaya Relevan
Dan Pengambilan
Keputusan

TUJUAN PEMBELAJARAN :
1. Mampu memahami konsep Relevan Cost
2. Mampu menghitung dan menganalisis
Special Order
3. Mampu menghitung dan menganalisis
Make or Buy

buku ajar ebook

2
Pengambilan
Keputusan Taktis
1

TUJUAN PEMBELAJARAN
1. Mampu memahami konsep Relevan Cost
2. Mampu menghitung dan menganalisis
Special Order
3. Mampu menghitung dan menganalisis
Make or Buy

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/room/

 20

Tugas
-

Kuis/Ujian
-



0316027701, 20-01-2025 15.52.30 WIB

Pertemuan 10
Waktu Pertemuan : 18 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 10
Deskripsi : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS II
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Tugas TM 10
Silahkan upload tugas yang saya share
di group ya!

individu 39 84

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 11
Waktu Pertemuan : 18 November 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 11
Deskripsi : PENETAPAN HARGA
Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Penetapan Harga

Mampu menetapkan harga penjualan berdasarkan mark
up biaya dasar seperti COGS.
Mampu menghitung dan menganalisis Penetapan Harga
berdasarkan Biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Full
Costing) dan
penetapan harga berdasatkan biaya (Cost Plus Pricing
pendekatan Variabel Costing)

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-



0316027701, 20-01-2025 15.52.30 WIB

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1
Latihan Tugas TM
11

Kerjakan soal Latihan 2 pada materi di
TM 11

individu 34 77

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 12
Waktu Pertemuan : 25 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 12
Deskripsi : KEPUTUSAN INVESTASI MODAL
Kehadiran Mahasiswa : 94.87%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Keputusan
Investasi Modal

Tujuan Pembelajaran :
Mampu menjelaskan jenis keputusan Investasi
Mampu menghitung dan menganalisis model non
diskonto (Periode pengembalian, tingkat pengembalian
akuntansi)
Mampu menghitung dan menganalisis model diskonto
(NPV, IRR, Profitability Index)

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 13
Waktu Pertemuan : 02 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 13
Deskripsi : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS
Kehadiran Mahasiswa : 0%



0316027701, 20-01-2025 15.52.30 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Biaya Kualitas Dan
Produktivitas

Tujuan Pembelajaran : 
1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis
biaya kualitas
2. Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan
antara pandangan konvensional tentang kualitas yang
dapat diterima pandangan yang didasarkan pada
pengendalian kualitas total
3. Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas
dibutuhkan dan menunjukan bagaimana informasi
tersebut digunakan
4. Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas
dan menghitung dampak perubahan produktivitas atas
laba

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 14
Waktu Pertemuan : 09 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 14
Deskripsi : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS
Kehadiran Mahasiswa : 0%



0316027701, 20-01-2025 15.52.30 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Biaya Kualitas Dan
Produktivitas

ujuan Pembelajaran :
1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis
biaya kualitas
2. Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan
antara pandangan konvensional tentang kualitas yang
dapat diterima pandangan yang didasarkan pada
pengendalian kualitas total
3. Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas
dibutuhkan dan menunjukan bagaimana informasi
tersebut digunakan
4. Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas
dan menghitung dampak perubahan produktivitas atas
laba

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 15
Waktu Pertemuan : 16 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 15
Deskripsi : PERHITUNGAN BIAYA TARGET DAN BALANCE SCORECARD
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Perhitungan Biaya
Target Dan
Balance Scorecard

Tujuan Pembelajaran :
1. Menghitung dan menganalisis target costing
2.Mampu mengukur kinerja dengan balanced scorecard

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-



0316027701, 20-01-2025 15.52.30 WIB

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Tugas TM 15  individu 34 80

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 16
Waktu Pertemuan : 23 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 16
Deskripsi : UAS ONLINE
Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1 UAS - Online Ujian Akhir Semester uas 23 0

2 UAS ONLINE Ujian Akhir Semester uas 38 74

Mengetahui,
Ka Prodi S1 Akuntansi,

Siti Almurni, S.E., M.Ak
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DATA NILAI

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1208/6
Mata Kuliah : AKUNTANSI MANAJEMEN

Semester : 2024/2025 Ganjil
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11206000083 ADILA FITRIYANA 100 85 75 60 76 3.50 B+

2 11220650007 SHAFA ARDHITA PUTRI 100 85 80 60 77.50 3.75 A-

3 11230000005 HAFIZHAH AMALIA 100 80 70 65 74.50 3.50 B+

4 11230000026 DANIYATI KAYETA DONA 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

5 11230000027 ANNISA RENES SUDARYATI 100 85 75 60 76 3.50 B+

6 11230000031 ASTRIT MEILINDA MONTOLALU 100 85 70 65 76 3.50 B+

7 11230000051 YUSTINA MUTI IJUNG 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

8 11230000089 ALIA ANANDA PUTRI 100 85 85 90 88 4 A

9 11230000093 AMANDA AURELLYA MUMTAZ 100 85 85 90 88 4 A

10 11230000097 AMELLYA YULI PUSPITASARI 100 85 85 90 88 4 A

11 11230050001 MUHAMMAD ALFARO MAHESWARA 100 75 55 65 68.50 3 B

12 11230050005 ALYA NANDA NATASYA 100 85 70 60 74.50 3.50 B+

13 11230600001 LIHHUDHA SASI LUH AURA 100 85 65 65 74.50 3.50 B+

14 11230600002 CINDY AUDIYANI 100 85 80 70 80.50 4 A

15 11230600004 COLLY THOMAS 100 85 75 75 80.50 4 A

16 11230600006 TIA TAMSIRA ZAHRA 93.33 85 85 75 82.83 4 A

17 11230600007 CRYSTIN AGUSTINA 100 80 80 75 80.50 4 A

18 11230600008 MUHAMMAD KURNIA AFIF ABDULLAH 100 85 85 85 86.50 4 A

19 11230600011 DYLA MISBAKHUNISA 100 85 75 60 76 3.50 B+

20 11230600012 GUNADO ALFHA DINORADO 100 80 85 85 85 4 A

21 11230600013 MARDIANI 100 85 85 65 80.50 4 A

22 11230600014 ATIQAH PUTRI SETYAWATI 100 80 85 85 85 4 A

23 11230600015 VIONA FEBRIANA 100 85 75 75 80.50 4 A

24 11230600017 NADILA PUTERI 100 85 75 65 77.50 3.75 A-

25 11230600018 ALFITRI YANI 100 85 80 95 88 4 A

26 11230600019 CHRISTIN NATALIA PANJAITAN 100 85 80 80 83.50 4 A

27 11230600020 TAMARA AYU PITALOKA 100 85 85 80 85 4 A

28 11230600021 PUTRI MARYAM 100 85 85 80 85 4 A

29 11230600023 GITA ROSDIANA SITUMEANG 100 85 70 70 77.50 3.75 A-

30 11230600024 PUTRI SHALEHAH SALSABILLAH 100 85 85 85 86.50 4 A

31 11230600026 SALMAN FARISI 100 85 80 70 80.50 4 A

32 11230600029 HERTI MAWARNI 100 80 50 65 68.50 3 B

33 11230600030 PUTRI NURAINI 100 85 80 70 80.50 4 A

34 11230600031 ANDRE HANDANI SIHOTANG 86.67 75 70 60 70.17 3 B

35 11230600032 ANGGELIE STEVANIE KARUNIA 100 85 65 75 77.50 3.75 A-

36 11230600035 DEA SALSA 100 85 70 65 76 3.50 B+

37 11230600036 VALLERY JOVANCA TAWARIS 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

38 11230600037 ELA SUSILA 100 85 75 75 80.50 4 A

39 11230650001 HUSNAL KHOLILAH 100 85 80 70 80.50 4 A

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

1 dari 2 20/01/2025, 16.00



Total 3880 3240 2975 2845 3106 147

Rata-rata 99.49 83.08 76.28 72.95 79.64 3.77

KaProdi Dosen Pengampu

Siti Almurni, S.E., M.Ak DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

2 dari 2 20/01/2025, 16.00


